6° -As modalidades de procedimento a que se referem os incisos I a VII, do
artigo anterior, aplicam-se às contratações de compras, serviços, obras,
alienações e locações da FIPFARMA e serão determinadas em função do valor
estimado de cada contratação, a saber:

1 - compra direta: até R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) mediante simples
pesquísa de mercado;